
 

Provincia di Fermo

COPIA  DI  DELIBERAZIONE
del

CONSIGLIO  COMUNALE

Numero 35   del 29-12-2020

OGGETTO:REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI. ANALISI DELL'ASSETTO
COMPLESSIVO DELLE SOCIETA' IN CUI IL COMUNE DI SERVIGLIANO DETIENE
PARTECIPAZIONI DIRETTE O INDIRETTE ALLA DATA DEL 31.12.2019 (ART. 20 D.
LGS. 175/2016).

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 19:40,  nella Sede Comunale,  convocato

nei modi di legge,  si è riunito il Consiglio Comunale,  in sessione Straordinaria ed  in Prima convocazione.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto,  in seduta Pubblica, risultano presenti ed assenti i consiglieri:

Avv. ROTONI MARCO P Favorevole MINNETTI GIANFRANCO P Favorevole

POMPOZZI STEFANO P Favorevole VITTURINI GIACOMO P Favorevole

BASSETTI SIMONE P Favorevole BOSSA SANDRO P Favorevole

DI BIAGIO ROBERTO P Favorevole MICONI GIULIO P Astenuto

VIOZZI DANILO P Favorevole MORGANTI ANGELA P Favorevole

BARTUCCI CHIARA P Favorevole

Assegnati  n.11  -  in carica  n. 11  -  Presenti n.  11   -  Assenti  n.   0.

Risultano presenti ed assenti gli Assessori Esterni:

BELLEGGIA DANIELA Assessore esterno A

Assiste, in qualità di segretario verbalizzante, il SEGRETARIO GENERALE CESETTI ALBERTO.

Assume la presidenza il Signor  VIOZZI DANILO  in qualità di Presidente

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio a discutere e

deliberare sull’argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag  1 COMUNE DI SERVIGLIANO



Relaziona il Consigliere Roberto Di Biagio.

Intervengono il Consigliere Angela Morganti per richiedere delucidazioni ed il Sindaco Marco Rotoni per
fornire le informazioni del caso (vd. Allegato).

-------------------------------------------

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il documento istruttorio allegato al presente atto predisposto dal responsabile del
servizio;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza
per l’adozione del presente atto;

Visto il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità tecnica ai
sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

Dato atto che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente;

Con voti favorevoli 10, e con l’astensione del Consigliere Giulio Miconi, resi in forma
palese, per alzata di mano, dagli undici (11) consiglieri presenti e dieci (10) votanti, accertati
e proclamati dal Presidente;

D E L I B E R A

1) Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

2) Di dare atto che, all’esito della ricognizione periodica prevista dal Dlgs 175/16 non sono
state riscontrate situazioni che fanno emergere la necessita di provvedere alla
cessione/alienazioni o liquidazione della partecipazione di questo Ente in società e pertanto
di confermare, quanto già emerso in sede di revisione straordinaria delle partecipazioni
sociali detenute dall’Ente (delibera consiliare n. 15 del 28.09.2017)

3) Di approvare, ex art. 20 del D. Lgs. 175/2016 e ss.mm.ii., la ricognizione periodica, alla
data del 31/12/2019, delle partecipazioni societarie del Comune di Servigliano, di cui
all’allegato n. 1 del presente atto, redatto sulla base dei modelli forniti nelle Linee Guida
congiunte del Dipartimento del Tesoro – Corte dei Conti “Revisione periodica delle
partecipazioni pubbliche art. 20 D.Lgs. n. 175/2016 – Censimento annuale delle
partecipazioni pubbliche Art. 17 D.L. n. 90/2014”, del quale si riporta il quadro riassuntivo:

Partecipate dirette

NOME
PARTECIPATA

CODICE FISCALE
PARTECIPATA

QUOTA DI
PARTECIPAZIONE

ESITO DELLA
RILEVAZIONE al
31/12/2019

NOTE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag  2 COMUNE DI SERVIGLIANO



FERMANO LEADER
S.C.A.R.L. 01944950441 1,000 Mantenimento

Non sono previsti interventi di
razionalizzazione in quanto i Gruppi di
Azione Locale, GAL, sono
espressamente previsti dall'art. 4, comma
6, del T.U.S.P. e la norma è stata
confermata dai commi 721-724 dell’art. 1
dalla L. 145/2018 (Legge di Bilancio
2019).

SERVIZI INTEGRATI
MEDIA VALLE DEL
TENNA S.R.L.

00948030440 4,35 Mantenimento

La Società è costituita da 16 Comuni della
Provincia di Fermo e dalla stessa
Provincia, è a capitale interamente
pubblico ed è proprietaria delle reti di
distribuzione e degli impianti del gas
metano. Al momento la partecipazione
viene mantenuta in attesa
dell’espletamento della gara dell’Ambito
Territoriale Minimo (ATEM) di Fermo
per l’individuazione del nuovo gestore del
servizio del gas metano, il cui termine è
stato prorogato a seguito degli eventi
sismici iniziati il 24/08/2016 a cura del
Comune di Fermo, Ente Capofila. Si
precisa che la Società non ha personale
alle proprie dipendenze personale e le
attività ordinarie sono svolte da un
amministratore unico.

STEAT S.P.A. 01090950443 0,016 Mantenimento

La quota di partecipazione sarà
mantenuta
sulla base di quanto espressamente
previsto dall'art. 4, comma 6, del T.U.S.P..

CIIP SPA CICLI
INTEGRATI
IMPIANTI
PRIMARI

00101350445 0,7827 Mantenimento
La quota di partecipazione sarà mantenuta
sulla base di quanto espressamente
previsto dall'art. 4, comma 6, del
T.U.S.P..

Partecipate indirette

Partecipazioni indirette detenute attraverso la Società “STEAT SPA”: 

NOME

PARTECIPATA

CODICE

FISCALE

PARTECIPATA

QUOTA DI
PARTECIPAZIONE
DETENUTA DALLA

TRAMITE

ESITO DELLA

RILEVAZIONE

al 31/12/2019

NOTE

ALIPICENE S.R.L. IN
LIQUIDAZIONE
(dal 16/12/2019)

01740690449 2,5%
In liquidazione dal
16.12.2019

L’Assemblea dei
soci tenutasi il
16.12.2019 ha
disposto la
liquidazione della
società e nominato il
liquidatore

Mantenimento

Mantenimento di
quote di
partecipazione
indiretta possedute
dall’Ente per il
tramite della Società
“STEAT SPA”.

TERMINAL MARCHE
BUS S.C.A.R.L. 01818350439 17,00%

VECTOR ONE
S.C.A.R.L. 01818360438 48,33%

TRASFER S.C.A.R.L. 01933270447 78,00%

FERMANO LEADER
S.C.A.R.L. 01944950441 4,00%

Partecipazioni indirette detenute attraverso la Società “CIIP SPA CICLI INTEGRATI IMPIANTI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag  3 COMUNE DI SERVIGLIANO



PRIMARI”:

  NOME
PARTECIPATA

CODICE FISCALE
PARTECIPATA

QUOTA DI
PARTECIPAZIONE
DETENUTA DALLA

TRAMITE

ESITO DELLA
RILEVAZIONE

NOTE

HYDROWATT SPA 01097010449 40,00%

Mantenimento di
quote di partecipazione
indiretta possedute
dall’Ente tramite la
Società “CIIP Spa”.

-

4) Di demandare al responsabile del settore finanziario di porre in essere ogni adempimento
conseguente, in particolare

inviare nel rispetto dell’art. 24, comma 3, del T.U.S.P., copia della presente-

deliberazione alla competente Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti.

comunicare in ottemperanza all’art. 15 del T.U.S.P., copia della presente-

deliberazione al Dipartimento del Tesoro attraverso l’applicativo on line
“Partecipazioni” accessibile dal portale https://portaletesoro.mef.gov.it.

trasmettere copia della presente deliberazione a tutte le società partecipate dell’Ente.-

Con successivi voti favorevoli 10, e con l’astensione del Consigliere Giulio Miconi, resi in
forma palese, per alzata di mano, dagli undici (11) consiglieri presenti e dieci (10) votanti,
accertati e proclamati dal Presidente;

DICHIARA

Il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, rilevata l'urgenza che lo stesso riveste al fine di provvedere alla
ricognizione entro il termine previsto dalla vigente normativa in materia.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag  4 COMUNE DI SERVIGLIANO

https://portaletesoro.mef.gov.it


NORMATIVA DI RIFERIMENTO

D.Lgs. 175/2016.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con deliberazione consiliare n. 8 del 30.03.2015, esecutiva ai sensi di legge, l’Ente ha
approvato, ai sensi dell’art. 1, comma 612, della L.190/2014, il piano operativo di
razionalizzazione delle società partecipate e delle partecipazioni societarie.

Con successiva deliberazione consiliare n. 8 del 18.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, è
stato preso atto ed approvata la "Relazione sui risultati conseguiti in attuazione del Piano
operativo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni societarie direttamente o
indirettamente possedute dal Comune di Servigliano (FM)".

Con deliberazione consiliare n. 15 del 28.09.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato, ai sensi dell’art. 24, D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, il piano straordinario di
revisione degli organismi partecipati.

L’articolo 20 del D.Lgs. 175/2016, di seguito T.U.S.P., aggiornato con D.Lgs. n. 100/2017,
stabilisce che le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, con proprio
provvedimento, un'analisi dell'assetto complessivo delle società in cui detengono
partecipazioni dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano i presupposti di cui al comma
2, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante
messa in liquidazione o cessione.

L’articolo 4, comma 1, del T.U.S.P., prevede che le Pubbliche Amministrazioni, ivi
comprese le Province, non possono mantenere partecipazioni dirette o indirette, anche di
minoranza, in società aventi per oggetto attività di produzione di beni e servizi non
strettamente necessarie per il perseguimento delle proprie finalità istituzionali.

L’Ente, in attuazione della citata normativa, può mantenere partecipazioni:

esclusivamente volte allo svolgimento delle attività indicate dall’art. 4, comma 2, del
T.U.S.P;
ovvero, allo scopo di ottimizzare e valorizzare l’utilizzo di beni immobili facenti parte
del proprio patrimonio, “in società aventi per oggetto sociale esclusivo la
valorizzazione del patrimonio (…), tramite il conferimento di beni immobili allo
scopo di realizzare un investimento secondo criteri propri di un qualsiasi operatore di
mercato” (art. 4, comma 3, del T.U.S.P.).

Le disposizioni del T.U.S.P. devono essere applicate avendo riguardo all’efficiente gestione
delle partecipazioni pubbliche, alla tutela e promozione della concorrenza e del mercato,
nonché alla razionalizzazione e riduzione della spesa pubblica. Occorre valutare le modalità
di svolgimento delle attività e dei servizi erogati dalle società partecipate le cui quote sono
tuttora detenute dall’Ente, con particolare riguardo all’efficienza, al contenimento dei costi di
gestione ed alla tutela e promozione della concorrenza e del mercato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag  5 COMUNE DI SERVIGLIANO



Alla data del 31/12/2019 le partecipazioni dirette ed indirette che il Comune di Servigliano
detiene sono così riassumibili:

PARTECIPAZIONI DIRETTE

Cod. fisc Denominazione localizzazione Sito internet Quota partecip.
01944950441 Fermano Leader Scarl Monte Giberto (FM) http://www.galfermano.it/societa-tras

parente/
1 %

00948030440 Servizi Integrati Media
Valle del Tenna srl

Servigliano (FM) https://www.simvt.it/ 4,35 %

01090950443 STEAT spa Fermo (FM) https://www.steat.it/societa-trasparen
te

0,016 %

00101350445 CIIP Cicli Integrati Primari
Spa

Ascoli Piceno (AP) https://www.ciip.it/27-amministrazion
e-trasparente

0,7827 %

PARTECIPAZIONI INDIRETTE

Per il tramite di Steat Spa
Cod. fisc Denominazione localizzazione Sito internet Quota partecipaz. della

società tramite
01740690449 Ali Picene srl Montegiorgio (FM) Sito internet non attivo 2,72 %
01818350439 TERMINAL MARCHE BUS

S.C.A.R.L.
Macerata (MC) Sito internet non attivo 17 %

01818360438 VECTOR ONE S.C.A.R.L. Montecosaro (MC) http://www.vectorone.it/noleggio-auto
bus-marche/

20 %

01944950441 Fermano Leader Scarl Monte Giberto (FM) http://www.galfermano.it/societa-tras
parente/

4 %

01933270447 TRASFER S.C.A.R.L. Fermo (FM) http://www.trasfer.eu/it/Dati_aziendali
/

78 %

Per il tramite di CIIP spa
01097010449 Hydrowatt spa Folignano (AP) http://hydrowatt.it/ 40 %

Il Comune di Servigliano ha provveduto, secondo le indicazioni fornite nelle Linee Guida
congiunte del Dipartimento del Tesoro – Corte dei Conti “Revisione periodica delle
partecipazioni pubbliche articolo 20 D.Lgs. n. 175/2016 – Censimento annuale delle
partecipazioni pubbliche articolo 17 D.L. n. 90/2014”, alla ricognizione delle partecipazioni
societarie rilevando che  non sono state riscontrate situazioni che fanno emergere la
necessita di provvedere alla cessione/alienazioni o liquidazione della partecipazione di questo
Ente in alcuna società

E’ necessario pertanto provvedere al mantenimento delle quote senza interventi di
razionalizzazione in conformità a quanto previsto nel sopra richiamato Piano di revisione
straordinaria approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 28.09.2017, tenendo altresì
conto delle società che si trovano già in fase di liquidazione per le quali la partecipazione
viene mantenuta fino al completamento della procedura stessa di liquidazione.

L’esito della ricognizione è rappresentato nel prospetto denominato “Revisione periodica
delle partecipazioni possedute dal Comune di Servigliano al 31/12/2019”, allegato 1), che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Gli esiti della presente ricognizione periodica, come stabilito dall’art. 20 del T.U.S.P.,
devono essere comunicati sia al MEF che alla Corte dei Conti, Sezione Regionale di
Controllo per le Marche.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag  6 COMUNE DI SERVIGLIANO

http://www.galfermano.it/societa-trasparente/
http://www.galfermano.it/societa-trasparente/
www.simvt.it/
www.steat.it/societa-trasparente
www.steat.it/societa-trasparente
www.ciip.it/27-amministrazione-trasparente
www.ciip.it/27-amministrazione-trasparente
http://www.vectorone.it/noleggio-autobus-marche/
http://www.vectorone.it/noleggio-autobus-marche/
http://www.galfermano.it/societa-trasparente/
http://www.galfermano.it/societa-trasparente/
http://www.trasfer.eu/it/Dati_aziendali/
http://www.trasfer.eu/it/Dati_aziendali/
http://hydrowatt.it/


In caso di mancata adozione dell’atto ricognitivo ovvero di mancata alienazione entro il
predetto termine annuale l’Ente non può esercitare i diritti sociali nei confronti della società
e, salvo in ogni caso il potere di alienare la partecipazione, le quote sono liquidate in denaro
in base ai criteri stabiliti dall’art. 2437-ter, c. 2, cod. civ. e seguendo il procedimento di cui
all’art. 2437-quater, cod. civ.

La mancanza adozione o l’inefficacia dell’atto ricognitivo estendono i suoi effetti all’atto di
alienazione delle partecipazioni.

Tenuto conto che con il presente atto viene confermato l'asset delle partecipazioni societarie
del Comune di Servigliano già deliberato dal Consiglio Comunale con atti nn. 8/2015, 8/2016,
15/2017, 35/2018, 47/2019, non si rende necessario acquisire il parere dall’Organo di
revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), n. 3), D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Tutto ciò premesso;

Visto il D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 ed in particolare l’articolo 20;

Richiamati:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

l’art. 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice
di comportamento comunale;

Sulla base di quanto prima esposto;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

1) Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

2) Di dare atto che, all’esito della ricognizione periodica prevista dal Dlgs 175/16 non sono
state riscontrate situazioni che fanno emergere la necessita di provvedere alla
cessione/alienazioni o liquidazione della partecipazione di questo Ente in società e pertanto
di confermare, quanto già emerso in sede di revisione straordinaria delle partecipazioni
sociali detenute dall’Ente (delibera consiliare n. 15 del 28.09.2017)

3) Di approvare, ex art. 20 del D. Lgs. 175/2016 e ss.mm.ii., la ricognizione periodica, alla
data del 31/12/2019, delle partecipazioni societarie del Comune di Servigliano, di cui
all’allegato n. 1 del presente atto, redatto sulla base dei modelli forniti nelle Linee Guida
congiunte del Dipartimento del Tesoro – Corte dei Conti “Revisione periodica delle
partecipazioni pubbliche art. 20 D.Lgs. n. 175/2016 – Censimento annuale delle
partecipazioni pubbliche Art. 17 D.L. n. 90/2014”, del quale si riporta il quadro riassuntivo:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag  7 COMUNE DI SERVIGLIANO



Partecipate dirette

NOME
PARTECIPATA

CODICE FISCALE
PARTECIPATA

QUOTA DI
PARTECIPAZIONE

ESITO DELLA
RILEVAZIONE al
31/12/2019

NOTE

FERMANO LEADER
S.C.A.R.L. 01944950441 1,000 Mantenimento

Non sono previsti interventi di
razionalizzazione in quanto i Gruppi di
Azione Locale, GAL, sono
espressamente previsti dall'art. 4, comma
6, del T.U.S.P. e la norma è stata
confermata dai commi 721-724 dell’art. 1
dalla L. 145/2018 (Legge di Bilancio
2019).

SERVIZI INTEGRATI
MEDIA VALLE DEL
TENNA S.R.L.

00948030440 4,35 Mantenimento

La Società è costituita da 16 Comuni della
Provincia di Fermo e dalla stessa
Provincia, è a capitale interamente
pubblico ed è proprietaria delle reti di
distribuzione e degli impianti del gas
metano. Al momento la partecipazione
viene mantenuta in attesa
dell’espletamento della gara dell’Ambito
Territoriale Minimo (ATEM) di Fermo
per l’individuazione del nuovo gestore del
servizio del gas metano, il cui termine è
stato prorogato a seguito degli eventi
sismici iniziati il 24/08/2016 a cura del
Comune di Fermo, Ente Capofila. Si
precisa che la Società non ha personale
alle proprie dipendenze personale e le
attività ordinarie sono svolte da un
amministratore unico.

STEAT S.P.A. 01090950443 0,016 Mantenimento

La quota di partecipazione sarà
mantenuta
sulla base di quanto espressamente
previsto dall'art. 4, comma 6, del T.U.S.P..

CIIP SPA CICLI
INTEGRATI
IMPIANTI
PRIMARI

00101350445 0,7827 Mantenimento
La quota di partecipazione sarà mantenuta
sulla base di quanto espressamente
previsto dall'art. 4, comma 6, del
T.U.S.P..

Partecipate indirette

Partecipazioni indirette detenute attraverso la Società “STEAT SPA”: 

NOME

PARTECIPATA

CODICE

FISCALE

PARTECIPATA

QUOTA DI
PARTECIPAZIONE
DETENUTA DALLA

TRAMITE

ESITO DELLA

RILEVAZIONE

al 31/12/2019

NOTE

ALIPICENE S.R.L. IN
LIQUIDAZIONE
(dal 16/12/2019)

01740690449 2,5%
In liquidazione dal
16.12.2019

L’Assemblea dei
soci tenutasi il
16.12.2019 ha
disposto la
liquidazione della
società e nominato il
liquidatore

Mantenimento Mantenimento di
quote di
partecipazione
indiretta possedute
dall’Ente per il

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag  8 COMUNE DI SERVIGLIANO



tramite della Società
“STEAT SPA”.

TERMINAL MARCHE
BUS S.C.A.R.L. 01818350439 17,00%

VECTOR ONE
S.C.A.R.L. 01818360438 48,33%

TRASFER S.C.A.R.L. 01933270447 78,00%

FERMANO LEADER
S.C.A.R.L. 01944950441 4,00%

Partecipazioni indirette detenute attraverso la Società “CIIP SPA CICLI INTEGRATI IMPIANTI

PRIMARI”:

  NOME
PARTECIPATA

CODICE FISCALE
PARTECIPATA

QUOTA DI
PARTECIPAZIONE
DETENUTA DALLA

TRAMITE

ESITO DELLA
RILEVAZIONE

NOTE

HYDROWATT SPA 01097010449 40,00%

Mantenimento di
quote di partecipazione
indiretta possedute
dall’Ente tramite la
Società “CIIP Spa”.

-

4) Di demandare  al responsabile del settore finanziario di porre in essere ogni adempimento
conseguente, in particolare

inviare nel rispetto dell’art. 24, comma 3, del T.U.S.P., copia della presente-

deliberazione alla competente Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti.

comunicare in ottemperanza all’art. 15 del T.U.S.P., copia della presente-

deliberazione al Dipartimento del Tesoro attraverso l’applicativo on line
“Partecipazioni” accessibile dal portale https://portaletesoro.mef.gov.it.

trasmettere copia della presente deliberazione a tutte le società partecipate dell’Ente.-

Infine, stante l'urgenza di provvedere,
PROPONE altresì

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag  9 COMUNE DI SERVIGLIANO

https://portaletesoro.mef.gov.it


COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di Fermo

OGGETTO:
REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI. ANALISI
DELL'ASSETTO COMPLESSIVO DELLE SOCIETA' IN CUI IL COMUNE DI
SERVIGLIANO DETIENE PARTECIPAZIONI DIRETTE O INDIRETTE ALLA
DATA DEL 31.12.2019 (ART. 20 D. LGS. 175/2016).

PARERE:
Ai sensi dell'Art.49, 1' comma e 147 bis del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Espresso in data 09-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ROSSI DANIELA

Firmato

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag 10 COMUNE DI SERVIGLIANO



Il presente verbale, salva ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto
come segue:

IL PRESIDENTE
f.to VIOZZI DANILO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to CESETTI ALBERTO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, in data 03-02-2021 e
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’articolo 124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,
n.267 e dall'articolo 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69;

Dalla Residenza Comunale, li 03-02-21

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to MALASPINA LUCIA

È divenuta esecutiva il giorno 29-12-20:

 [X] perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,  D. Lgs. 18.08.2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 30-12-20

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to CESETTI ALBERTO

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale depositata presso l’ufficio segreteria del Comune di Servigliano.

Dalla Residenza Municipale li 03-02-2021

IL FUNZIONARIO INCARICATO
MALASPINA LUCIA

__________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-12-2020 pag 11 COMUNE DI SERVIGLIANO


